Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800170

170

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP07/2019

Dia 17 de abril de 2019 as 9h. Objeto: contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia para construção de quadra poliesportiva, no povoado de
Toca. Edital no www.jussara.ba.gov.br e na sede, Pç Máximo Guedes, 93, Centro.

Jussara-BA, 27 de março de 2019.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o
AVISO DE SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 005/2019. Tipo: Menor Preço Por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Alimentação Industrial Coletiva,
para a Compra de Materiais, Prestação de Serviços de Administração, Preparo,
Fornecimento e Distribuição de Refeições em 02 Lotes, para o Restaurante Popular de
Lauro de Freitas, Situado a Rua Euvaldo Leite, S/N, Centro e Cozinha Comunitária de Itinga,
Situada na Estrada Dr. Maurício S\N Itinga, além do Fornecimento de Todos os Gêneros e
Demais Insumos, Supervisão e Treinamento da Mão De Obra, Prestação de Serviços de
Manutenção Corretiva e Preventiva dos Equipamentos e Utensílios Utilizados. Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania. Em virtude de adequação no Termo de Referência,
tão logo uma nova data será divulgada através dos meios de publicação legais, utilizados
anteriormente.

Lauro de Freitas, 27 de março de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

PA Nº 1.234/2019. Objeto: Aquisição de materiais especiais para prestação de serviços
médicos especializados, em procedimentos cirúrgicos ortopédicos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 09.04.2019, às 08h:30min. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

PA Nº 1.235/2019. Objeto: Fornecimento e instalação de forro, parede e reboco de
material tipo gesso, divisória em material tipo eucatex e perfil para divisória, bem como
fechadura e dobradiça, para atender a demanda da Administração Municipal. Abertura:
09.04.2019, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 022/2019, objetivando o Registro de preços para
fornecimento de filtros e lubrificantes para oficina, a fim de atender as necessidades do
Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 10 de Abril de
2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2019, objetivando o Registro de preços para contratação
de empresa especializada em fornecimento parcelado de cimento. A sessão de abertura será
no dia 10 de Abril de 2019, às 14:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível
no seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 024/2019, objetivando o Registro de preços para fornecimento
de emulsão asfáltica RR-2C, para atender as necessidades de recapeamento, asfaltamento e tapa
buracos das vias urbanas do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será
no dia 11 de Abril de 2019, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal,
situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 27 de março de 2019.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 09 de abril de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresas do ramo para
fornecimento de materiais e equipamentos de informática, para atender demandas das
várias secretarias deste município de Manoel Vitorino-BA.

Manoel Vitorino-BA, 27 de março de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO N° 12/2019 - FMAS

Comunicamos aos interessados das Licitações abaixo indicadas que houve
alteração nos Editais: PE Nº 05/2019 - FMAS - RP. PROC. Nº 18.886/2018 Aquisição de
Materiais Descartáveis da SECASO a ser custeado com Recurso do Bloco de Proteção Social
Básica/ MDS/ FNAS; Proteção Especial de Média Complexidade e Gestão do Bolsa Família
- PBF. Abertura: 28/03/2019 às 13h / PE Nº 06/2019 - FMAS - RP. PROC. Nº 638/2019
Aquisição de Gêneros Alimentícios da SECASO a ser custeado com Recurso do Bloco de
Proteção Social Básica/ MDS/ FNAS e Proteção Especial de Média Complexidade. Abertura:
29/03/2019 às 09h/

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO N° 15/2019 - FMS

Comunicamos aos interessados das Licitações abaixo indicadas que houve
alteração nos Editais: PE nº 46/2018 FMS - Registro de Preços - RELANÇAMENTO. Aquisição
de Ares Condicionados Split com instalação, com Recurso/Proposta do Ministério da Saúde
11144.137000/1160-06 Sessão Abertura: 02/04/2019 às 13h/ PE Nº 44/2018 - FMS - RP. -

RELANÇAMENTO PROC. Nº 17.3972018. Aquisição de microondas para Policlínica Sede
com recurso/Proposta do Ministério da Saúde Nº 11144.137000/1160-08, UBS com recurso
vinculado PMAQ Nº 1645/2015 e com Recursos Próprios para o CEO, Farmácia Básica,
SAMU do Litoral, PA de Praia do Forte da Rede Municipal de Saúde do Município de Mata
de São João/BA. Abertura: 03/04/2019 ás 09h / www.licitacoes-e.com.br.
http://www.matadesaojoao.ba.gov.br/

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO N° 33/2019

Comunicamos aos interessados das Licitações abaixo indicadas que houve
alteração nos Editais: PE Nº 34/19 - RP. PROC. Nº 2409/2019. Aquisição de
eletrodomésticos e eletroportáteis com a finalidade de atender aos órgãos vinculados da
Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através dos Recursos PMAQ-AB, Portaria Nº
1.654 de 19 de julho de 2011 e Recurso Próprios. Abertura: 28/03/2019 às 09h / PE Nº
27/2019 - RP. PROC. Nº 996/2019 - RELANÇAMENTO. Aquisição de Equipamentos de
Refrigeração para atender as necessidades dos Órgãos Vinculados da PMSJ a serem,
custeados com Recursos Próprios e para Atenção Básica Recurso/Portaria N°. 1654 de 19-
07-2011 do Ministério da Saúde (PMAQ-AB).Abertura: 29/03/19 às 13h /

OTÁVIO MARCELO M. DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Abert.: 09/04/19 às 09:00h. Obj: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento parcelado de recarga de oxigênio medicinal para os pacientes
cadastrados no melhor em casa.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 27 de março de 2019.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 - SRP

Tipo Menor Preço Por Lote,
Sessão - dia 10/04/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas

Carvalho, nº 125. Objeto. Registro de Preço com lotes exclusivos (MEI,ME,EPP) para
eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar, material penso, material
Odontológico e consumo para atender às necessidades das Unidades de Saúde no Município
de Mirangaba-BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às
12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP
Repetição

A Prefeitura Municipal de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial SRP nº 008/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para o EJA e formações da Secretaria de Educação, que será realizado no dia
09/04/2019 às 16:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49 B, Bairro
Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais
atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Mirante - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Presencial nº 015/2019, tendo como objeto a contratação de empresa para a realização da limpeza
de vias públicas, pintura de meio fios, poda de árvores, incluindo a coleta com caminhão
compactador e destinação final de resíduos de serviços de saúde dos grupos A, B e E, no dia
10/04/2019 às 08:00 horas na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição,
junto a Comissão Permanente de Licitação, estabelecida à Av. Manoel Messias de Lima, 49 B, Bairro
Monte Alegre - Mirante - Bahia - Fone/fax (77) 3468-1029, das 07:00h às 13:00 horas. Os demais
atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município. (www.mirante.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº 018/2019. Objeto:
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as secretarias
do Município de Mirante-BA. Dia: 09/04/2019 às 14:00 horas na sede desta Prefeitura. Os
demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do Município.
(www.mirante.ba.io.org.br).

Mirante-BA, 23 de março de 2019.
MARCOS CESAR MEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-28T00:52:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial